

FINAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
Date of Test 05-11-2024

Question1:-Indian Penal Code is replaced by which of the following statute:

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിന് പകരമായി താഴെപ്പറയുന്ന പ്രതിമകൾ ഏതാണ്?

A:-Bhartiya Nagrik Suraksha Sanhita

ഭാരതീയ നാഗരിക് സുരക്ഷാ സംഹിത

B:-Bhartiya Niyama Sanhita

ഭാരതീയ നിയമ സംഹിത

C:-Bhartiya Nyaya Sanhita

ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത

D:-Bhartiya Sakshya Adhinyam

ഭാരതീയ സാക്ഷ്യ അധിനിധം

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which of the following statements are correct with regard to IPC?

- i. Thomas Babington Macaulay was the chairman of the drafting committee
ii. After submission of the draft, the code was revised by Sri Rajagopalachari
iii. Indian Penal code received Governor General's assent on 6th October 1860
iv. Right to prosecution under IPC is not affected by the provisions of other statutes

ഐപിസിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

i. ഡ്രാഫ്റ്റിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനായിരുന്നു തോമസ് ബാബിംഗ്ടൺ മക്കോലേ

ii. ഡ്രാഫ്റ്റ് സമർപ്പിച്ചശേഷം, കോഡ് ശ്രീ രാജഗോപാലാചാരി പരിഷ്കരിച്ചു

iii. ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന് 1860 ഒക്ടോബർ 6-ന് ഗവർണ്ണർ ജനറലിന്റെ അനുമതി ലഭിച്ചു

iv. ഐപിസി പ്രകാരം പ്രോസിക്യൂഷൻ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശത്തെ മറ്റ് ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധിക്കില്ല

A:-i, ii and iii

i, ii, iii

B:-i, iii and iv

i, iii, iv

C:-i, ii and iv

i, ii, iv

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which of the following punishment prevailed in Ancient India was not recognized under Indian Penal Code

പുരാതന ഇന്ത്യയിൽ നിലനിന്നിരുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന ശിക്ഷകളിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടിരുന്നില്ല

A:-Corporal Punishment

ശാരീരിക ശിക്ഷ

B:-Deportation

നാടുകടത്തൽ

C:-Capital punishment

വധശിക്ഷ

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question4:-A, an Indian residing in Delhi instigates B, a foreigner residing in New York to commit a murder in London. B commits murder. Whether A has committed any offence under Indian Penal Code?

ഡൽഹിയിൽ താമസിക്കുന്ന ഇന്ത്യക്കാരനായ A, ന്യൂയോർക്കിൽ താമസിക്കുന്ന B എന്ന വിദേശിയെ ലണ്ടനിൽ കൊലപാതകം നടത്താൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. B കൊലപാതകം നടത്തി. A ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം എന്തെങ്കിലും കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ?

A:-A is guilty of abetting to commit murder

കൊലപാതകത്തിന് പ്രേരിപ്പിച്ചതിന് A കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-A is not guilty of any offence as the murder was committed outside India

കൊലപാതകം ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് നടന്നതിനാൽ A ഒരു കുറ്റത്തിലും കുറ്റക്കാരനല്ല

C:-A is guilty of criminal conspiracy

A ക്രിമിനൽ കൂലാലോചനയിൽ കുറ്റക്കാരനാണ്

D:-A is guilty of committing murder

A കൊലപാതക കുറ്റക്കാരനാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Latin term non compos mentis is applicable in which of the following General Exceptions?

നോൺ കമ്പോസ് മെൻറിസ് എന്ന ലാറ്റിൻ പദം താഴെപ്പറയുന്ന പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകളിൽ ഏതാണ് ബാധകം?

A:-Insanity

ഭ്രാന്ത്

B:-Necessity

ആവശ്യം

C:-Infancy

വൈശിഷ്ട്യം

D:-Consent

സമ്മതം

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Offences against state does not include

സംസ്ഥാനത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Assaulting High dignitaries

ഉന്നത വ്യക്തികളെ ആക്രമിക്കൽ

B:-Waging War against friendly nations

സൗഹൃദ രാജ്യങ്ങൾക്കെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക

C:-Harboring state prisoners

സംസ്ഥാന തടവുകാർക്ക് അഭയം നൽകുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Indian Penal Code comes into application in Jammu and Kashmir with the name

ജമ്മു കാശ്മീരിൽ ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡ് എന്ന പേരിൽ പ്രയോഗത്തിൽ വരുന്നു

A:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡ്

B:-Indian Penal Act

ഇന്ത്യൻ പിനൽ ആക്ട്

C:-Ranbir Penal Code

റൺബിർ പിനൽ കോഡ്

D:-Indian Criminal Code

ഇന്ത്യൻ ക്രിമിനൽ കോഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who among the following is not a public servant under Indian Penal Code?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം പൊതുപ്രവർത്തകൻ അല്ലാത്തത്?

A:-Judges

ജഡ്ജിമാർ

B:-Speaker of legislative assembly

നിയമസഭാ സ്പീക്കർ

C:-Member of Auxiliary Air force

ഓക്സിഡറി എയർഫോഴ്സ് അംഗം

D:-Leader of Opposition

പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Doctrine of necessity is

ആവശ്യകതയുടെ സിദ്ധാന്തം എന്നത്

A:-An excusable exception

ഒരു ഒഴികഴിവ്

B:-A justifiable exception

ന്യായീകരിക്കാവുന്ന ഒരു അപവാദം

C:-Both excusable and justifiable exception

ക്ഷമിക്കാവുന്നതും ന്യായീകരിക്കാവുന്നതുമായ ഒഴിവാക്കലുകൾ

D:-Neither excusable or justifiable exception

ക്ഷമിക്കാവുന്നതോ ന്യായീകരിക്കാവുന്നതോ ആയ ഒഴിവാക്കലുകളല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which of the following immunity is given by Indian Penal Code to a child who is 12 years or above

12 വയസ്സോ അതിൽ കൂടുതലോ പ്രായമുള്ള ഒരു കുട്ടിക്ക് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം നൽകുന്ന പ്രതിരോധശേഷി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Qualified Immunity

യോഗ്യതയുള്ള പ്രതിരോധശേഷി

B:-Restricted Immunity

നിയന്ത്രിത പ്രതിരോധശേഷി

C:-No Immunity

പ്രതിരോധശേഷി ഇല്ല

D:-Absolute Immunity

സമ്പൂർണ്ണ പ്രതിരോധശേഷി

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Law of presumption applies to which of the following defenses

അനുമാന നിയമം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് പ്രതിരോധത്തിന് ബാധകമാണ്?

A:-Volenti non fit injura

വോലെൻറി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജുറ

B:-Doli incapax

ഡോളി ഇൻകാപാക്സ്

C:-De minimus non curat lex

ഡി മിനിമസ് നോൺ ക്യുറേറ്റ് ലെക്സ്

D:- (2) and (3)

(2), (3)

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Which of the following statement is not correct with respect to the punishment of forfeiture of property.

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലൂ?

A:-Absolute forfeiture of property is given for all offences against state

സംസ്ഥാനത്തിനെതിരായ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും സ്വത്തിൻറെ സമ്പൂർണ്ണ കണ്ടുകെട്ടൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

B:-Absolute forfeiture of property is now abolished

സ്വത്തിൻറെ സമ്പൂർണ്ണ ജപ്തി ഇപ്പോൾ നിർത്തലാക്കി

C:-Forfeiture of specific property is given for some offences against state

സംസ്ഥാനത്തിനെതിരായ ചില കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് നിർദ്ദിഷ്ട സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Which of the following is not an ingredient of unlawful assembly:

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിയമവിരുദ്ധമായി ഒത്തുചേരാനുള്ള ഘടകമല്ലാത്തത്?

A:-Common intention

പൊതുവായ ഉദ്ദേശം

B:-Unlawful object

നിയമവിരുദ്ധമായ വസ്തു

C:-Vicarious liability

വികാരപരമായ ബാധ്യത

D:-Five or more persons

അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Grave and sudden provocation can be considered as

ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ള പ്രകോപനവും ആയി കണക്കാക്കാം

A:-Question of law

നിയമത്തിൻറെ ചോദ്യം

B:-Question of fact

വസ്തുതയുടെ ചോദ്യം

C:-Mixed question of fact and law

വസ്തുതയുടെയും നിയമത്തിൻറെയും സമ്മിശ്ര ചോദ്യം

D:-Rebuttable presumption under law

നിയമപ്രകാരം നിഷേധിക്കാവുന്ന അനുമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which of the following will determine whether an offence is trivial or not

- i. Nature of injury
- ii. Position of parties
- iii. Knowledge or intention with which of the offending act is done
- iv. Other related circumstances

ഒരു കുറ്റകൃത്യം നിസ്സാരമാണോ അല്ലയോ എന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർണ്ണയിക്കുക?

i. പരിക്കിൻറെ സ്വഭാവം

ii. പാർട്ടികളുടെ സ്ഥാനം

iii. എത് കുറ്റകരമായ പ്രവൃത്തിയാണ് ചെയ്യുന്നതെന്ന് അറിവ് അല്ലെങ്കിൽ ഉദ്ദേശ്യം

iv. മറ്റ് അനുബന്ധ സാഹചര്യങ്ങൾ

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only i

i മാത്രം

C:-i and iii

(i), (iii)

D:-i, iii and iv

(i), (iii), (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Section 77 and 78 of Indian Penal Code dealt with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 77, 78 എന്നിവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Only Judicial Immunity

ജഡീഷ്യൽ ഇമ്മ്യൂണിറ്റി മാത്രം

B:-Mistake of fact

വസ്തുതയുടെ തെറ്റ്

C:-Both Judicial and Executive Immunity

ജഡീഷ്യൽ, എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഇമ്മ്യൂണിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which of the following is not an element of abetment under Indian Penal Code?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രേരണയുടെ ഘടകമല്ല?

A:-Attempt

ശ്രമം

B:-Conspiracy

സഹായോപാധന

C:-Instigation

പ്രേരണ

D:-Aiding

എയ്ഡിംഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Whoever intentionally puts any person in fear of any injury to that person, or to any other, and thereby dishonestly induces the person so put in fear to deliver to any person any property, or valuable security or anything signed or sealed which may be converted into a valuable security, commits the offence of

ഒരു വ്യക്തിക്കോ മറ്റാരെങ്കിലുമോ എന്തെങ്കിലും പരിക്കേൽപ്പിക്കുമെന്ന് ആരെയും മനഃപൂർവ്വം ഭയപ്പെടുത്തുകയും അതുവഴി സത്യസന്ധതയില്ലാതെ ആ വ്യക്തിയെ ഭയപ്പെടുത്തുകയും എന്തെങ്കിലും വസ്തുവോ വിലപ്പെട്ട സെക്യൂരിറ്റിയോ ഒപ്പിട്ടതോ മുദ്രയിട്ടതോ ആയ മറ്റേതെങ്കിലും ആ വ്യക്തിക്ക് കൈമാറാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. മൂല്യവത്തായ ഒരു സെക്യൂരിറ്റിയായി പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെടും, കുറ്റം ചെയ്യുന്നത്

A:-Thug

തസ്

B:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

C:-Theft

മോഷണം

D:-Dacoity

ഡാക്കോയിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The maxim Qui facit per alium facit per se is applicable in determining which of the following liability.

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബാധ്യതയെന്ന് തീരുമാനിക്കുന്നതിന്, മാക്സിം ക്വി ഫാസിറ്റ് പെർ അലിയം ഫാസിറ്റ് പെർ സെ ബാധകമാണ്

A:-Vicarious liability

വികാരപരമായ ബാധ്യത

B:-Strict liability

കർശനമായ ബാധ്യത

C:-Joint Criminal liability

സംയുക്ത ക്രിമിനൽ ബാധ്യത

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The offence of forgery is

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ എന്ന കുറ്റം

A:-Non cognizable and compoundable

തിരിച്ചറിയാൻ പറ്റാത്തതും സംയുക്തമാക്കാവുന്നതാണ്

B:-Non cognizable and non compoundable

തിരിച്ചറിയാൻ പറ്റാത്തതും സംയുക്തമല്ലാത്തതും

C:-Cognizable and compoundable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും സംയുക്തമാക്കാവുന്നതാണ്

D:-Cognizable and non compoundable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും സംയുക്തമല്ലാത്തതും

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A, intending to murder Z by poison, purchases poison and mixes the same with food which remains in A's keeping. A is punishable for

വിഷം ഉപയോഗിച്ച് A നെ കൊല്ലാനും വിഷം വാങ്ങാനും A യുടെ സൂക്ഷിപ്പിൽ അവശേഷിക്കുന്ന ഭക്ഷണവുമായി കലർത്താനും ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. A ശിക്ഷാർഹനാണ്

A:-Attempt to commit murder of Z

Z ന്റെ കൊലപാതകശ്രമം

B:-Preparation to commit murder of Z

Z ന്റെ കൊലപാതകം നടത്താനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-A is not punishable

A ശിക്ഷാർഹനല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which of the following is not an ingredient for the offences of cheating under IPC.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഐപിസി പ്രകാരമുള്ള വഞ്ചനയുടെ കുറ്റങ്ങൾക്ക് ഘടകമല്ലാത്തത്?

A:-Deception

വഞ്ചന

B:-Inducement

പ്രേരണ

C:-Damages or harm  
കേടുപാടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ദോഷം  
D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question23:-If an offence is done by a person who is compelled to do it by threats, which, at the time of doing it, reasonably cause the apprehension that instant death to that person will otherwise be the consequence he is

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഭീഷണികളാൽ ചെയ്യാൻ നിർബന്ധിതനായ ഒരു വ്യക്തി ചെയ്താൽ, അത് ചെയ്യുന്ന സമയത്ത്, ആ വ്യക്തിക്ക് തൽക്ഷണം മരണം സംഭവിക്കുമെന്ന ഭയം ന്യായമായ ഉണ്ടാകുന്നു

A:-Completely exempted from liability irrespective of the offence committed

ചെയ്ത കുറ്റം പരിഗണിക്കാതെ തന്നെ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് പൂർണ്ണായും ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

B:-Exempted from liability except in case of offences punishable with death

മരണശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റങ്ങളാണെങ്കിൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

C:-Exempted from liability except in case of murder, and offences against the State punishable with death

കൊലപാതകം ഒഴികെയുള്ള ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു, കൂടാതെ മരണശിക്ഷ അർഹിക്കുന്ന ഭരണകൂടത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-Exempted from liability except in case of offences against the State

സംസ്ഥാനത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of false charge.

തെറ്റായ ചാർജ്ജിന്റെ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Whoever, with or without intent to cause injury to any person, institutes or causes to be instituted any criminal proceeding against that person, or falsely charges any person with having committed an offence, knowing that there is no just or lawful ground for such proceeding or charge against that person is punishable.

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെയോ അല്ലാതെയോ ആരായാലും, ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ നിയമാനുസൃതമായി നിയമപരമായ ആയ കാരണമില്ലാത്ത അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ തെറ്റായി കുറ്റം ചുമത്തുകയോ ചെയ്യുന്നു. ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ അത്തരം കുറ്റം ശിക്ഷാർഹമാണ്

B:-Whoever institutes or causes to be instituted any criminal proceeding against that person, or falsely charges any person with having committed an offence, knowing that there is no just or lawful ground for such proceeding or charge against that person is punishable.

ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ എന്തെങ്കിലും ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ നിയമാനുസൃതമായി നിയമപരമായ ആയ കാരണമില്ലാത്ത അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ തെറ്റായി കുറ്റം ചുമത്തുകയോ ചെയ്യുന്നു. ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ അത്തരം കുറ്റം ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Whoever, with intent to cause injury to any person, institutes or causes to be instituted any criminal proceeding against that person, or falsely charges any person with having committed an offence, knowing that there is no just or lawful ground for such proceeding or charge against that person is punishable.

ആർക്കെങ്കിലും, ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ, സ്ഥാപനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കാൻ കാരണമാകുന്നു, അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം നടപടിക്ക് ന്യായമായ നിയമപരമായ ആയ കാരണമില്ലാത്ത അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി തെറ്റായി ചുമത്തുന്നു അല്ലെങ്കിൽ ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ കുറ്റം ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-Whoever, with or without intent to cause injury to any person, institutes or causes to be instituted any criminal proceeding against that person, or falsely charges any person with having committed an offence, not knowing that there is no just or lawful ground for such proceeding or charge against that person is punishable.

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെയോ അല്ലാതെയോ ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ നടപടിയെടുക്കുകയോ സ്ഥാപനങ്ങൾ നടത്തുകയോ അല്ലെങ്കിൽ നിയമാനുസൃതമായി നിയമപരമായ ആയ കാരണമില്ലാത്ത അറിയാതെ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ തെറ്റായി കുറ്റം ചുമത്തുകയോ ചെയ്യുന്നു. കാരണം ആ വ്യക്തിക്കെതിരായ അത്തരം കുറ്റം ശിക്ഷാർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of theft.

മോഷണ കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Theft is an offence which is only against movable property.

മോഷണം എന്നത് ജംഗമ വസ്തുവകകൾക്കെതിരെ മാത്രമുള്ള കുറ്റമാണ്

B:-Theft is an offence which is only against immovable property

മോഷണം എന്നത് സ്ഥാവര സത്തുകൾക്കെതിരെ മാത്രമുള്ള കുറ്റമാണ്

C:-Theft is an offence which is against movable property or immovable property

മോഷണം എന്നത് ജംഗമ വസ്തുവകകൾക്കും സ്ഥാവര സത്തിനും എതിരായ ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്

D:-Theft is an offence which is against all forms of property including tangible or intangible, corporeal or incorporeal and movable or immovable.

മോഷണം എന്നത് മുൻപ്രകാരം അദൃശ്യമാ, ശാരീരികമാ അശരീരമാ, ജംഗമമാ സ്ഥാവരമാ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാത്തരം സത്തിനും എതിരായ ഒരു കുറ്റകൃത്യമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-A join an insurrection against Government of India. Which of the following offence was committed by A:

A ഇന്ത്യാ ഗവണ്മെന്റിനെതിരായ ഒരു കലാപത്തിൽ ചേരുന്നു. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് A ചെയ്തത്?

A:-A has committed the offence of waging war against Government of India

A ഇന്ത്യാ ഗവണ്മെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്ന കുറ്റം ചെയ്തു

B:-A has not committed the offence of waging war against Government of India as insurrection does not falls under "waging war"

A ഇന്ത്യാ ഗവണ്മെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്ന കുറ്റം ചെയ്തിട്ടില്ല, കാരണം കലാപം "യുദ്ധം നടത്തുക" എന്നതിന് കീഴിൽ വരുന്നില്ല

C:-A has committed the offence of preparing waging war against Government of India

A ഇന്ത്യാ ഗവണ്മെന്റിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ തയ്യാറെടുക്കുന്ന കുറ്റം ചെയ്തു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Doctrine of insanity is based on which of the following principles

ഇൻസാനിറ്റി സിദ്ധാന്തം താഴെപ്പറയുന്ന തത്വങ്ങളിൽ ഏതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Furiosus furore suo punier

ഫ്യൂരിയോസസ് ഫ്യൂറോർ സുവോ പ്യൂനിയർ

B:-Furiosus nulla voluntas est

ഫ്യൂരിയോസസ് നുള്ള വൊളന്റാസ് എസ്റ്റ്

C:-Furiosus absentis loco est

ഫ്യൂരിയോസസ് ആബ്സൻറിസ് ലോകോ എസ്റ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Aggravated form of Criminal breach of trust does not includes those committed by

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനത്തിന്റെ രൂക്ഷമായ രൂപത്തിൽ ചെയ്തവ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Carriers, Wharfingers, Warehouse keeper

കാരിയറുകൾ, വാർഫിംഗർ, വെയർഹൗസ് കീപ്പർ

B:-Advocates, Doctors, Chartered Accountants and other professionals

അഭിഭാഷകർ, ഡോക്ടർമാർ, ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റർമാർ മറ്റ് പ്രൊഫഷണലുകൾ

C:-Clerk, Servant, Employee

ക്ലർക്ക്, ജോലിക്കാരൻ, ജീവനക്കാരൻ

D:-Public Servants, Banks, Merchant Brokers, Attorneys, Agents.

പൊതുസേവകൻ, ബാങ്കുകൾ, വ്യാപാരി ബ്രോക്കർമാർ, അഭിഭാഷകർ, ഏജന്റർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of theft

മോഷണകുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Whoever, intending to take fraudulently any movable property out of the possession of any person without that person's consent.
- B:-Whoever, intending to take dishonestly any movable property out of the possession of any person without that person's consent.
- C:-Whoever, intending to take knowingly any movable property out of the possession of any person without that person's consent.
- D:-Whoever, intending to take maliciously any movable property out of the possession of any person without that person's consent.

Correct Answer:- Option-B

Question30:-A having insured a ship, voluntarily causes the same to be cast away, with the intention of causing damage to the underwriters. A have committed the offence of :

- A:-Criminal Breach of Trust
- B:-Criminal misappropriation of property
- C:-Mischief
- D:-Cheating

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which of the following element differentiate murder from culpable homicide not amounting to murder

- A:-Death is caused
- B:-Intention to cause death
- C:-Intention of causing bodily injury that is sufficient in the ordinary course of nature to cause death
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Which of the following does not comes under Offence relating to marriage under IPC

- A:-Criminal Elopement
- B:-Dowry death
- C:-Mock Marriage
- D:-Cruelty by relatives of husband

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Who can be an accused in a mock marriage

- A:-Man only
- B:-Woman only
- C:-Both man and woman
- D:-Mock marriage is not an offence under IPC

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Dacoity is an aggravated form of \_\_\_\_\_ ന്റെ രൂക്ഷമായ രൂപമാണ് തട്ടിപ്പ്

- A:-Theft
- B:-Abduction
- C:-Robbery
- D:-Extortion

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which of the following element is not an ingredient of criminal force under IPC

- A:-Insult
- B:-Annoyance
- C:-Injury
- D:-Fear

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following one is not an offence against property

- A:-Criminal breach of trust
- B:-Criminal intimidation
- C:-Mischief
- D:-Cheating

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following case is not relating to the offence of rape under IPC

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഐപിസി പ്രകാരമുള്ള ബലാത്സംഗ കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ല

A:-Mathura Case

മറ്റു കേസ്

B:-Nanavati Case

നാനാവതി കേസ്

C:-Nirbhaya Case

നിർഭയ കേസ്

D:-Chandrima Das Case

ചന്ദ്രിമ ദാസ് കേസ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Which of the following statements are correct with respect to the offence of thug

- i. Comitting robbery or child-stealing by means of or accompanied with murder, is a thug.
- ii. Offence is non cognizable, non bailable and non-compoundable
- iii. A single person can also commit the offence of thug
- iv. The offence is punishable with imprisonment for life or death.

ഗുണ്ടയുടെ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. കവർച്ച നടത്തുകയോ കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കുകയോ ചെയ്യുകയോ കൊലപാതകം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഒരു കൊള്ളയാണ്
- ii. കുറ്റം തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും കോമ്പസൗണ്ടബിൾ അല്ലാത്തതുമാണ്
- iii. അവിവാഹിതനും ഗുണ്ടാ കുറ്റം ചെയ്യാം
- iv. ജീവപര്യന്തമോ മരണമോ ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ്

A:-All the statements

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും

B:-i and iv

i, iv

C:-only i

i മാത്രം

D:-i, ii and iii

i, ii, iii

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which of the following statements are correct with respect to the offence of kidnapping

- i. Consent of the person is immaterial in kidnapping
- ii. Kidnapping is a substantive offence
- iii. In kidnapping the intention of the doer is not at all relevant
- iv. Kidnapping is not a continuous offence and once there is kidnapping the offence is complete

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകലിൽ വ്യക്തിയുടെ സമ്മതം അപ്രധാനമാണ്
- ii. തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ ഗുരുതരമായ കുറ്റമാണ്
- iii. തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകലിൽ, ചെയ്യുന്നയാളുടെ ഉദ്ദേശ്യം ഒട്ടും പ്രസക്തമല്ല
- iv തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ തുടർച്ചയായ കുറ്റകൃത്യമല്ല, ഒരിക്കൽ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ കുറ്റമാണ് പൂർണ്ണമായത്

A:-i, iii and iv

i, iii, iv

B:-ii, iii and iv

ii, iii, iv

C:-i and iv

i, iv

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ എല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following statement is correct with respect to unnatural offences

പ്രകൃതി വിരുദ്ധമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Section on unnatural offence was struck down by Supreme Court of India.

പ്രകൃതി വിരുദ്ധ കുറ്റം സംബന്ധിച്ച വകുപ്പ് സുപ്രീം കോടതി റദ്ദാക്കി

B:-Section on unnatural offence was partly struck down by supreme court of India to the extent of decriminalizing same-sex relations between consenting males.

സമ്മതമുള്ള പുരുഷന്മാരെ തമ്മിലുള്ള സവർഗ്ഗ ബന്ധങ്ങളെ കുറുകരമാക്കുന്ന തരത്തിൽ പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വകുപ്പ് ഭാഗികമായി ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി റദ്ദാക്കി

C:-Section on unnatural offence was partly struck down by Supreme court of India to the extent of decriminalizing same-sex relations between consenting adults.

പ്രായപൂർത്തിയായവർ സമ്മതം മൂളുന്നവർ തമ്മിലുള്ള സവർഗ്ഗ ബന്ധങ്ങളെ ക്രിമിനൽ കുറ്റമാക്കുന്ന തരത്തിൽ, പ്രകൃതി വിരുദ്ധ കുറ്റകൃത്യം സംബന്ധിച്ച വകുപ്പ്, ഇന്ത്യയുടെ സുപ്രീം കോടതി ഭാഗികമായി റദ്ദാക്കി

D:-Supreme Court dismissed petition challenging Constitutional validity of Section 377 and declare the entire provision as constitutional.

സെക്ഷൻ 377 ന്റെ ഭരണഘടനാ സാധുതയെ ചോദ്യം ചെയ്യുന്ന ഹർജി സുപ്രീം കോടതി തള്ളുകയും മുഴുവൻ വ്യവസ്ഥയും ഭരണഘടനാപരമായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയും ചെയ്തു

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Right of Private Defense is available against which of the following acts:

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തികൾക്കെതിരെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം ലഭ്യമാണ്:

A:-Against acts done by public servants

പൊതുപ്രവർത്തകർ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികെതിരെ

B:-Against acts done as per the direction of public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികെതിരെ

C:-Against acts done to defend the property of another person.

മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ സ്വത്ത് സംരക്ഷിക്കാൻ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികെതിരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Punishment to Public servant for disobeying direction under law and for non-treatment of victim are inserted as per

നിയമപ്രകാരമുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്തതിനും ഇരയെ ചികിത്സിക്കാത്തതിനും പൊതുപ്രവർത്തകരെ ശിക്ഷ ഇതരസരിച്ച് ചേർത്തിരിക്കുന്ന

A:-Criminal Law (Amendment) Act, 2018

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2018

B:-Criminal Law (Amendment) Act, 1993

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) നിയമം, 1993

C:-Criminal Law (Amendment) Act, 2005

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2005

D:-Criminal Law (Amendment) Act, 2013

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) നിയമം, 2013

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Which of the following statement / statements are correct with regard to dowry death

- i. The term dowry has not been defined under IPC.
- ii. The death is caused by any burns or bodily injury.
- iii. The death must occur within 9 years of marriage.
- iv. Soon before her death she was subjected to cruelty or harassment by her husband or any relative of her husband for any cause.

സ്ത്രീയന മരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. IPC പ്രകാരം സ്ത്രീയനം എന്ന പദം നിർവചിച്ചിട്ടില്ല.
- ii. ഏതെങ്കിലും പൊള്ളലോ ശരീരത്തിനേറ്റ പരിക്കോ മൂലമാണ് മരണം സംഭവിക്കുന്നത്.
- iii. വിവാഹം കഴിഞ്ഞ 9 വർഷത്തിനുള്ളിൽ മരണം സംഭവിക്കണം.
- iv. മരണത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പ് അവളുടെ ഭർത്താവിൻറെയോ ഭർത്താവിൻറെ ഏതെങ്കിലും ബന്ധുവിൻറെയോ ക്രൂരതയോ ഉപദ്രവത്തിനോ വിധേയയായി.

A:-i, ii and iii are correct

i, ii, iii എന്നിവ ശരിയാണ്  
B:-i and ii are correct

i, ii എന്നിവ ശരിയാണ്  
C:-i, ii and iv are correct

i, ii, iv എന്നിവ ശരിയാണ്  
D:-All are correct

എല്ലാം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The offence of Criminal elopement can be committed by

ക്രിമിനൽ ഒളിച്ചോട്ടം എന്ന കുറ്റം ചെയ്യാവുന്നതാണ്

A:-Man against woman

പുരുഷൻ സ്ത്രീക്കെതിരെ  
B:-Man against man or woman

പുരുഷനോ സ്ത്രീയോ പുരുഷനക്കെതിരായി  
C:-Man or woman against man or woman

പുരുഷനോ സ്ത്രീയോ പരസ്പരം എതിർക്കുന്നു  
D:-Man or woman against woman

സ്ത്രീക്കെതിരെ പുരുഷനോ സ്ത്രീയോ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Z, under the influence of madness attempts to kill A. Which of the following statement is correct with respect to right of private defense of A?

Z, ഭ്രാന്തൻറെ സ്വാധീനത്തിൽ A യെ കൊല്ലാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. Aയുടെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധ അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A has no right of private defense as Z is not guilty of any crime

Z ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിലും കുറ്റക്കാരനല്ലാത്തതിനാൽ A യ്ക്ക് സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന് അവകാശമില്ല  
B:-A has right of private defense but not the same right which is available against a normal person

ഒരു വ്യക്തിക്ക് സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശമുണ്ട്, എന്നാൽ ഒരു സാധാരണ വ്യക്തിക്കെതിരെ ലഭ്യമായ അതേ അവകാശമല്ല  
C:-A is having the same right of private defense which is available against a normal person

ഒരു സാധാരണ വ്യക്തിക്കെതിരെ ലഭ്യമായ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിൻറെ അതേ അവകാശം A യ്ക്ക് ഉണ്ട്

D:-A is having the same right of private defense which is available against a normal person but with one exception that under no circumstances A can extend his right to causing death of Z

ഒരു സാധാരണ വ്യക്തിക്കെതിരെ ലഭ്യമായ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിൻറെ അതേ അവകാശം A-യ്ക്ക് ഉണ്ട്, എന്നാൽ ഒരു അപവാദം കൂടാതെ, ഒരു സാഹചര്യത്തിലും Z-ൻറെ മരണത്തിന് കാരണമാകാനുള്ള അവകാശം A-ന് നീട്ടാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-R vs Govinda is a famous case which deals with

R vs ഗോവിന്ദ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രശസ്തമായ കേസാണ്

A:-Insanity

ഭ്രാന്ത്  
B:-Distinction between murder and culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകവും കുറ്റകരമായ നരഹത്യയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം കൊലപാതകത്തിന് ഇല്ലാത്ത  
C:-Ingredients to constitute the offence of rape

ബലാത്സംഗം കുറ്റകരമാക്കുന്നതിനുള്ള ചേരുവകൾ  
D:-Doctrine of necessity

ആവശ്യകതയുടെ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of criminal misappropriation under Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന് കീഴിലുള്ള ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം എന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Dishonest misappropriation of movable property, or converting it to one's own use.

ജംഗമ സ്വത്തിൻറെ സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ദുരുപയോഗം, അല്ലെങ്കിൽ അത് സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുക.

B:-Fraudulent misappropriation of movable property, or converting it to one's own use.

ജംഗമ സ്വത്തിൻറെ പഞ്ചനാപരമായ ദുരുപയോഗം, അല്ലെങ്കിൽ അത് സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുക.

C:-Dishonest and Fraudulent misappropriation of movable property, or converting it to one's own use.

ജംഗമ വസ്തുക്കളുടെ സത്യസന്ധമല്ലാത്തതും പഞ്ചനാപരമായതുമായ ദുരുപയോഗം, അല്ലെങ്കിൽ അത് സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുക.

D:-Fraudulent misappropriation of movable property, or converting it to one's own use or destroying it.

ജംഗമ വസ്തുക്കളുടെ വഞ്ചനാപരമായ ദുരുപയോഗം, അല്ലെങ്കിൽ അത് സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുകയോ നശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുക.

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Which of the statement / statements are correct with respect to the offence of fabricating false evidence

- i. Making any false entry in any book of record
- ii. With the intention that it may appear in evidence in a proceeding taken by law before a public servant.
- iii. Act amounts to fabrication of evidence even if no erroneous opinion could be formed touching any point material to the result of such proceeding
- iv. Principle of vicarious liability is applicable

തെറ്റായ തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമച്ച കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏത് പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകളാണ് ശരി?

i. ഏതെങ്കിലും ബുക്ക് ഓഫ് റെക്കോർഡിൽ തെറ്റായി രേഖപ്പെടുത്തൽ

ii. ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻറെ മുമ്പാകെ നിയമപ്രകാരം എടുക്കുന്ന ഒരു നടപടിയിൽ ഇത് തെളിവായി പ്രത്യക്ഷപ്പെടണം എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ

iii. അത്തരം നടപടികളുടെ ഫലത്തിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും പോയിന്റ് മെറ്റീരിയൽ സ്പർശിക്കുന്ന തെറ്റായ അഭിപ്രായം രൂപീകരിക്കാൻ കഴിഞ്ഞില്ലെങ്കിലും ഈ നിയമം തെളിവുകൾ കെട്ടിച്ചമയ്ക്കുന്നതിന് ഇല്ലാത്ത

iv. വികാരിയസ് ലയബിലിറ്റി തത്വം ബാധകമാണ്

A:-All are correct

എല്ലാം ശരിയാണ്  
B:-i, ii and iii

i, ii കൂടാതെ iii

C:-i and ii

i കൂടാതെ ii

D:-i, ii and iv

i, ii കൂടാതെ iv

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Taking illegal gratification by public servants is dealt under

പൊതുസേവകർ നിയമവിരുദ്ധമായി സംരൂപി നേടുന്നത് താഴെ കൊടുക്കുന്നു

A:-Of offences by or relating to public servants under Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പൊതുപ്രവർത്തകൻ മുഖേനയോ ബന്ധപ്പെട്ടതോ ആയ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

B:-Prevention of Corruption Act

അഴിമതി നിരോധന നിയമം

C:-Both under Indian Penal Code and Prevention of Corruption Act

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിനും അഴിമതി നിരോധന നിയമത്തിനും കീഴിലും

D:-Under Service rules

സർവീസ് റൂളുകൾക്ക് കീഴിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Mensrea is immaterial in which of the following offences under IPC

IPC പ്രകാരമുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് കുറ്റകൃത്യത്തിലാണ് മെൻസ്രിയ അപ്രധാനം

A:-Public Nuisance

പൊതു ശല്യം

B:-Kidnapping

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

C:-Waging war against state

ഭരണകൂടത്തിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Where no sum is expressed to which a fine may extend, the amount of fine to which the offender is liable is

പിഴ നീട്ടാവുന്ന തുകയൊന്നും പ്രകടിപ്പിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, കുറ്റവാളി ബാധ്യസ്ഥനായ പിഴയുടെ തുക

A:-Rupees Thousand

ആയിരം രൂപ

B:-Rupees One lakh

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

C:-Rupees Ten thousand

പതിനായിരം രൂപ

D:-Unlimited but shall not be excessive

അൺലിമിറ്റഡ് എന്നാൽ അമിതമായിരിക്കരുത്

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Which of the following statement is correct with respect to theft, robbery and dacoity?

മോഷണം, കവർച്ച, തട്ടിപ്പ് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In all theft there is either robbery or extortion

എല്ലാ മോഷണത്തിലും ഒന്നുകിൽ കവർച്ചയോ പിടിച്ചുപറിയോ ഉണ്ട്

B:-In all robbery there is either theft or extortion

എല്ലാ കവർച്ചയിലും ഒന്നുകിൽ മോഷണമോ പിടിച്ചുപറിയോ ഉണ്ട്

C:-In all theft extortion is either robbery or theft

എല്ലാ മോഷണത്തിലും കവർച്ചയോ മോഷണമോ ഉണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which of the following test is applied while awarding death sentence?

വധശിക്ഷ വിധിക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്ന പരീക്ഷകളിൽ ഏതാണ് പ്രയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Crime test

ക്രൈം ടെസ്റ്റ്

B:-Criminal test

ക്രിമിനൽ ടെസ്റ്റ്

C:-Rarest of rare case test

അപൂർവമായ അപൂർവ കേസ് ടെസ്റ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Electoral right under Indian Penal Code includes

- i. Right of a person to stand as a candidate at an election
- ii. Right of a person not to stand as a candidate at an election
- iii. Right of a person to vote at an election
- iv. Right of a person to restrain from voting at an election

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന് കീഴിലുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അവകാശത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- i. തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയായി നിൽക്കാനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ അവകാശം
- ii. തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയായി നിൽക്കാതിരിക്കാനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ അവകാശം
- iii. തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ടുചെയ്യാനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ അവകാശം
- iv. തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വോട്ട് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു വ്യക്തിയുടെ അവകാശം

A:-i and iii

i കൂടാതെ iii

B:-i and ii

i കൂടാതെ ii

C:-iii only

iii മാത്രം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which of the following kinds of hurt are designated as grievous hurt:

- i. Disfiguration of head or face; Temporary or permanent
- ii. Privation of the hearing of either ear; Temporary or permanent
- iii. Privation of any joint
- iv. Dislocation of tooth

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം തരത്തിലുള്ള മുറിവുകളാണ് ഗുരുതരമായ മുറിവായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്:

- i. തലയുടെയോ മുഖത്തിൻറെയോ രൂപഭേദം, താൽക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ
- ii. ഏതെങ്കിലും കഠിൻറെ കേൾവിയുടെ സ്വകാര്യത, താൽക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ
- iii. ഏതെങ്കിലും സംയുക്തത്തിൻറെ സ്വകാര്യത
- iv. പല്ലിൻറെ സ്ഥാനഭ്രംശം

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം



- B:-i, ii and iii
- i, ii കൂടാതെ iii
- C:-i and ii
- i കൂടാതെ ii
- D:-i, iii and iv
- i, iii കൂടാതെ iv

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Mukesh and Another vs State (NCT of Delhi) and others is popularly known as

മുക്േഷും മറ്റൊരു സംസ്ഥാനവും (NCT ഓഫ് ഡൽഹി) മറ്റുള്ളവരും അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Nirbhaya Case

നിർഭയ കേസ്

B:-Marthura Case

മാർതുറ കേസ്

C:-Vishaka Case

വിശാഖ കേസ്

D:-Naz foundation case

നാസ് ഫൗണ്ടേഷൻ കേസ്

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Unlawful homicide includes

നിയമവിരുദ്ധമായ നരഹത്യ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Rash or negligent homicide

അശ്രദ്ധമായ അല്ലെങ്കിൽ അശ്രദ്ധമായ നരഹത്യ

B:-Suicide

ആത്മഹത്യ

C:-Causing of the death of child in the mother's womb

അമ്മയുടെ ഗർഭപാത്രത്തിൽ കട്ടിയുടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-In which of the following offences death punishment is awarded:

- i. Kidnapping for ransom
- ii. Abetment of suicide of an intoxicated person
- iii. Resulting in permanent vegetative stage of a rape victim
- iv. Attempt to murder by life convicts

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കുറ്റങ്ങളിലാണ് വധശിക്ഷ നൽകുന്നത്:

- i. മോചനദ്രവ്യത്തിനായി തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ
- ii. മദ്യപിച്ച ഒരാളുടെ ആത്മഹത്യ പ്രേരണ
- iii. ബലാത്സംഗത്തിന് ഇരയായ ഒരു വ്യക്തിയുടെ ശാശ്വതമായ വളർച്ചാ ഘട്ടത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നു
- iv. ജീവപര്യന്തം പ്രതികളുടെ കൊലപാതകശ്രമം

A:-i only

i മാത്രം

B:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

C:-i and ii

i കൂടാതെ ii

D:-i, iii and iv

i, iii കൂടാതെ iv

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Where an offence is committed beyond the limits of India but the offender is found within its limits, then

ഇന്ത്യയുടെ പരിധിക്കപ്പുറമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനും കുറ്റവാളിയെ അതിൻറെ പരിധിക്കുള്ളിൽ കണ്ടെത്തിയാൽ

A:-He may be given up for trial in the country where the offence was committed

കുറ്റം ചെയ്ത രാജ്യത്ത് അവനെ വിചാരണയ്ക്ക് വിട്ടുകൊടുത്തേക്കാം

B:-He may be tried in India

അദ്ദേഹത്തെ ഇന്ത്യയിൽ വിചാരണ ചെയ്യാം

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Which of the following statement is not correct with respect to defamation?

മാനനഷ്ടവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Making an imputation concerning a company is not defamation as defamation can be made only against human beings and not against juristic person.

ഒരു കമ്പനിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അപകീർത്തിപ്പെടുത്തുന്നത് അപകീർത്തികരമല്ല, കാരണം മാനനഷ്ടം മനുഷ്യർക്ക് എതിരായി മാത്രമേ നടത്താൻ കഴിയൂ, നിയമപരമായ വ്യക്തികളെതിരെയല്ല

B:-An imputation which is expressed ironically also amounts to defamation.

വിരോധാഭാസമായി പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന ആക്ഷേപവും അപകീർത്തിപ്പെടുത്തുന്നതിന് തുല്യമാണ്

C:-An imputation which is true and which is made for public good does not amounts to defamation.

സത്യവും പൊതുനന്മയ്ക്കുവേണ്ടിയുള്ളതുമായ ഒരു ആക്ഷേപം അപകീർത്തിപ്പെടുത്തുന്നതിന് തുല്യമല്ല.

D:-An imputation made on the character of another person if it is made in good faith and for public good does not amounts to defamation.

മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ സ്വഭാവത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ആക്ഷേപം നല്ല വിശ്വാസത്തിലും പൊതുനന്മയ്ക്കും വേണ്ടിയുള്ളതാണെങ്കിൽ അത് അപകീർത്തിപ്പെടുത്തുന്നത് തുല്യമല്ല.

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Which of the following statement is correct with respect to adulteration of food or drink?

ഭക്ഷണത്തിലോ പാനീയത്തിലോ മാധ്യം ചേർക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Adulteration of food or drink was earlier dealt under Indian Penal Code and now repealed by Prevention of Food Adulteration Act 1954

ഭക്ഷണത്തിലോ പാനീയത്തിലോ മാധ്യം ചേർക്കുന്നത് നേരത്തെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന് കീഴിലായിരുന്നു, ഇപ്പോൾ ഭക്ഷ്യ മാധ്യം ചേർക്കൽ നിരോധന നിയമം 1954 പ്രകാരം റദ്ദാക്കി

B:-Even after passing of Prevention of Food Adulteration Act 1954, Indian Penal code is still having provisions prescribing punishment for adulteration of food and drinks

1954-ലെ ഭക്ഷ്യ മാധ്യം ചേർക്കൽ നിയമം പാസാക്കിയതിനു ശേഷവും, ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ ഭക്ഷണ പാനീയങ്ങളിൽ മാധ്യം ചേർക്കുന്നവർക്ക് ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകളുണ്ട്.

C:-Indian Penal code was not having any provision prescribing punishment for adulteration of food and drinks even from its inception.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൻറെ തുടക്കം മുതൽ തന്നെ ഭക്ഷണ പാനീയങ്ങളിൽ മാധ്യം കലർത്തുന്നതിന് ശിക്ഷാ വിധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകളൊന്നും ഉണ്ടായിരുന്നില്ല.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-In which of the following offence preparation itself are made as substantive offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് തയ്യാറെടുക്കുന്നു എന്നത് തന്നെ കാര്യമായ കുറ്റമായി കണക്കാക്കുന്നു?

A:-Rape

ബലാത്സംഗം

B:-Murder

കൊലപാതകം

C:-Making or selling instrument for counterfeiting of coins

നാണയങ്ങൾ വ്യാജമാക്കുന്നതിനുള്ള ഉപകരണം നിർമ്മിക്കുകയോ വിൽക്കുകയോ ചെയ്യുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Harbouring offender includes which of the following person?

ഹാർബറിംഗ് കുറ്റവാളിയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരൊക്കെ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Who is abetting commission of an offence

ആരാണ് ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത്

B:-Whoever knowingly assisting an offender to commit a crime

കുറ്റവാളിയെ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ബോധപൂർവ്വ സഹായിക്കുന്നവൻ

C:-Whoever knowingly concealing an offender who committed a crime

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത കുറ്റവാളിയെ ബോധപൂർവ്വം മറച്ചുവെക്കുന്നവൻ

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Extra territorial jurisdiction of Indian Courts to try offences committed out of India can be exercised on

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് നടക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ വിചാരണ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഇന്ത്യൻ കോടതികളുടെ അധിക പ്രദേശിക അധികാരപരിധി ഇനിപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ പ്രയോഗിക്കാവുന്നതാണ്

A:-High Seas

ഉയർന്ന കടൽ

B:-Land

ഭൂമി

C:-Air craft

എയർ ക്രാഫ്റ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Which of the following are justifiable exceptions:

- i. Necessity
- ii. Insanity
- iii. Private Defense
- iv. Mistake

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ന്യായമായ ഒഴിവാക്കലുകൾ ഏതാണ്?

- i. ആവശ്യം
- ii. ഭ്രാന്ത്
- iii. സ്വകാര്യ പ്രതിരോധം
- iv. തെറ്റ്

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-i, ii and iii

i, ii കൂടാതെ iii

C:-i, iii and iv

i, iii കൂടാതെ iv

D:-i and iii

i കൂടാതെ iii

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which of the following statement is not correct with respect to the offence of Kidnapping or maiming a minor for the purpose of begging?

ഭിക്ഷാടനത്തിനായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളെ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകുകയോ അംഗഭംഗം വരുത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Begging also includes using a minor as an exhibit for the purpose of soliciting or receiving alms

ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ഒരു പ്രദർശനമായി ഉപയോഗിക്കുന്നത് ഭിക്ഷാടനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

B:-Minor under this section includes a male or female under eighteen years of age

ഈ വിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരിൽ പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു പുരുഷൻ അല്ലെങ്കിൽ സ്ത്രീയും ഉൾപ്പെടുന്നു

C:-Entering on any private premises for the purpose of soliciting it also comes under begging

അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനായി ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കുന്നതും യാഥാർത്ഥ്യം പരിധിയിൽ വരും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Essential elements to prove criminal intimidation include:

- i. Threatening a person with any injury
- ii. The threatening is to the reputation of any one in whom that person is interested
- iii. The threatening is with or without intent
- iv. The threatening is to cause alarm to that person

ക്രിമിനൽ ഭീഷണി തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അവിശ്യ ഘടകങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു:

- i. ഏതെങ്കിലും പരിക്കുകളുള്ള ഒരു വ്യക്തിയെ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു
- ii. ആ വ്യക്തിക്ക് താൽപ്പര്യമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും പ്രശസ്തിക്ക് ഭീഷണിയാണ്
- iii. ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നത് ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയോ അല്ലാതെയോ ആണ്
- iv. ആ വ്യക്തിയെ പരിഭ്രാന്തരാക്കാനാണ് ഭീഷണി

A:-i, ii and iv

i, ii കൂടാതെ iv

B:-i, iii and iv

i, iii കൂടാതെ iv

C:-i and iv

i കൂടാതെ iv

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Which of the following statements are correct regarding common intention under Section 34 of Indian Penal code?

- i. Common intention denotes a pre oriented plan and acting in pursuance to that plan
- ii. Common intention must exist prior to commission of the act in a point of time
- iii. Common intention also includes similar intention of several persons
- iv. To constitute common intention, it is necessary that the intention of each one of them be known to the rest of them and shared by them

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരമുള്ള പൊതുവായ ഉദ്ദേശം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. പൊതുവായ ഉദ്ദേശം ഒരു മുൻകൂർ പദ്ധതിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു, ആ പദ്ധതിക്ക് അനുസൃതമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

- ii. ഒരു പട്ടണത്തിൽ ആക്സ് കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം നിലനിൽക്കണം
- iii. പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യത്തിൽ നിരവധി വ്യക്തികളുടെ സമാന ഉദ്ദേശ്യം ഉൾപ്പെടുന്നു
- iv. പൊതുവായ ഉദ്ദേശ്യം രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന്, ഓരോരുത്തരുടെയും ഉദ്ദേശ്യം ആവശ്യമാണ് ബാക്കിയുള്ളവരെ അറിയുകയും അവർ പങ്കിടുകയും ചെയ്യുക

A:-i and ii

i കൂടാതെ ii

B:-i, ii and iv

i, ii കൂടാതെ iv

C:-i, ii and iii

i, ii കൂടാതെ iii

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-A for the purpose of inducing B to desist from prosecuting a civil suit, threaten to burn B's house. A is guilty of ഒരു സിവിൽ കേസ് പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കാൻ B യെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിന്, B യുടെ വീട് കത്തിക്കുമെന്ന് ഭീഷണിപ്പെടുത്തുക. A കുറ്റക്കാരനാണ്?

A:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

B:-Riot

കലാപം

C:-Annoyance

ശല്യപ്പെടുത്തൽ

D:-Criminal Intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Provisions of Rape under IPC was amended by which of the following Amendment Act? IPC പ്രകാരമുള്ള ബലാത്സംഗത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഭേദഗതി നിയമത്തിലൂടെയാണ് ഭേദഗതി ചെയ്തത്?

A:-Criminal law (Amendment) Act 2018

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) ആക്ട് 2018

B:-Criminal law (Amendment) Act 2013

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) ആക്ട് 2013

C:-Criminal law (Amendment) Act 1983

ക്രിമിനൽ നിയമം (ഭേദഗതി) ആക്ട് 1993

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-A find a ring lying on the high road not in the possession of anyone, A has taken that ring and sold it. A has committed the offence of ആരുടെയും കൈവശം ഇല്ലാത്ത ഒരു മോതിരം ഹൈ വേയിൽ കിടക്കുന്നത് A കണ്ടെത്തി, A ആ മോതിരം എടുത്ത് വിറ്റു. A നിയമലംഘനം നടത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-A has not committed any offence

A ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ല

B:-Theft

മോഷണം

C:-Criminal Misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Mischief

വികൃതി

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Rigorous imprisonment denotes കഠിന തടവ് സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

B:-Imprisonment for more than 10 years

10 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ്

C:-Imprisonment with hard labour

കഠിനാധ്വാനത്തോടുകൂടിയ തടവ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-When two or more person by fighting in a public place, disturb the public peace, they are said to commit the offence of രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ പൊതുസ്ഥലത്ത് വഴക്കിട്ട് പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്തുമ്പോൾ, അവർ കുറ്റം ചെയ്യുന്നതായി പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Rioting

കലാപം

B:-Thug

തഗ്

C:-Criminal Force

ക്രിമിനൽ ഫോഴ്സ്

D:-Affray

അപ്രേ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of insulting modesty of women? സ്ത്രീകളുടെ മാനുഷതയെ അപമാനിക്കുന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Mere utterance of words, making sounds or gestures or exhibiting objects is enough to constitute the offence

വെറും വാക്കുകളുടെ ഉച്ചാരണം, ശബ്ദങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ആംഗ്യങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ വസ്തുക്കൾ പ്രദർശിപ്പിക്കൽ എന്നിവ കുറ്റം ചെയ്യാൻ പര്യാപ്തമാണ്

B:-Utterance of words, making sounds or gestures or exhibiting objects with intent that such words or sounds should be heard or gesture or object should be seen by such woman, is needed to constitute the offence

അത്തരം വാക്കുകളോ ശബ്ദങ്ങളോ കേൾക്കണമെന്നോ ആംഗ്യമോ വസ്തുവോ അത്തരം സ്ത്രീക്ക് കാണണമെന്നോ ഉദ്ദേശത്തോടെ വാക്കുകളുടെ ഉച്ചാരണം, ശബ്ദങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ആംഗ്യങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ വസ്തുക്കളെ പ്രദർശിപ്പിക്കൽ എന്നിവ കുറ്റകൃത്യം സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമാണ്

C:-Utterance of words, making sounds or gestures or exhibiting objects with intent that such words or sounds should be heard or gesture or object should be seen by such woman there by intruding upon her privacy, is needed to constitute the offence

അത്തരം വാക്കുകളോ ശബ്ദങ്ങളോ കേൾക്കണമെന്നോ ആംഗ്യമോ വസ്തുവോ അവളുടെ സ്വകാര്യതയിൽ നഷ്ടത്തുകയറിക്കൊണ്ട് അത്തരം വാക്കുകളുടെ ഉച്ചാരണം, ശബ്ദങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ആംഗ്യങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ വസ്തുക്കളെ പ്രദർശിപ്പിക്കുക, കുറ്റകൃത്യം സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമാണ്.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-A police officer asked A the question "who stole B's watch". A points to Z, intentionally to cause to be believed that Z stole B's watch which was actually stolen by C. What was the offence committed by A? ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ A യോട് "B യുടെ വാച്ച് മോഷ്ടിച്ചത് ആരാണ്" എന്ന് ചോദിച്ചു. A Z ലേക്ക് പോയിന്റ് ചെയ്യുന്നു, മനപ്പൂർവ്വം Z മോഷ്ടിച്ച B യുടെ വാച്ച് C ആണ് മോഷ്ടിച്ചതെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ ഇടയാക്കുന്നു. A ചെയ്ത കുറ്റം എന്താണ്?

A:-Defamation

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

B:-Giving false information

തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നു

C:-Giving false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ നൽകുന്നു

D:-Cheating

വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following should not be the common object of an unlawful assembly?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിയമവിരുദ്ധമായ ഒത്തുചേരലിന്റെ പൊതുലക്ഷ്യം ആയിരിക്കരുത്?

A:-To resist the execution of any law

ഏതെങ്കിലും നിയമം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനെ ചെറുക്കൽ

B:-To commit any mischief or criminal trespass

എന്തെങ്കിലും ദ്രോഹമോ ക്രിമിനൽ അതിക്രമമോ ചെയ്യാൻ

C:-By means of criminal force to compel any person to do what he is legally bound to do

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ ഏതൊരു വ്യക്തിയും താൻ നിയമപരമായി ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ കാര്യങ്ങൾ ചെയ്യാൻ നിർബന്ധിക്കുക

D:-By means of criminal force to any person to take possession of any property

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ കൈവശപ്പെടുത്താൻ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-A public servant is punishable for framing an incorrect document if

- i. He is charged with the preparation or translation of any document.
- ii. Even if he is not charged with the preparation or translation of any document
- iii. Framing a document which he knows or believes to be incorrect
- iv. Framing of the incorrect document is with intent to cause injury to any person

തെറ്റായ ഒരു രേഖ ഉണ്ടാക്കിയാൽ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ശിക്ഷാർഹനാണ്

i. ഏതെങ്കിലും ഡോക്യുമെന്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനോ വിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിനോ അയാൾക്ക് കുറ്റം ചുമത്തിയിട്ടുണ്ട്.

ii. ഏതെങ്കിലും ഡോക്യുമെന്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനോ വിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിനോ അയാൾക്ക് കുറ്റം ചുമത്തിയിട്ടുണ്ട്.

iii. അവൻ അറിയുന്നതോ തെറ്റാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നതോ ആയ ഒരു പ്രമാണം രൂപപ്പെടുത്തുന്നു

iv. തെറ്റായ ഡോക്യുമെന്റിന്റെ ഫ്രെയിമിംഗ് ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും പരിക്കേൽപ്പിക്കുക എന്ന് ഉദ്ദേശിക്കുന്നതോടെയാണ്

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-i, ii and iii

i, ii കൂടാതെ iii

C:-i and iii

i കൂടാതെ iii

D:-i, iii and iv

i, iii കൂടാതെ iv

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Which of the following statement is not correct with respect to the offence of undue influence at election?

തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അനാവശ്യ സാധ്യനും ചെയ്യുന്നതായ കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Whoever voluntarily interferes or attempts to interfere with the free exercise of any electoral rights commits the offence of undue influence at election

ഏതെങ്കിലും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അവകാശങ്ങളുടെ സ്വതന്ത്ര വിനിയോഗത്തിൽ സമ്മേധനം ഇടപെടുകയോ ഇടപെടുകയോ ചെയ്യുന്നവർ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അനാവശ്യ സാധ്യനും ചെയ്യുന്ന കുറ്റമാണ് ചെയ്യുന്നത്

B:-A declaration of public policy or promise of public action also comes under undue influence at election even if without intent to inference with an electoral right

പൊതു നയത്തിന്റെ പ്രഖ്യാപനമോ പൊതു പ്രവർത്തനത്തിന്റെ വാഗ്ദാനമോ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ അനാവശ്യ സാധ്യനായി വിധേയമാകുന്നു, ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അവകാശവുമായി അനുമാനിക്കാൻ ഉദ്ദേശമില്ലെങ്കിലും

C:-The attempt to induce a person to believe that he will become the object of divine pleasure is also interference

താൻ ദൈവിക പ്രസാദത്തിന് പാത്രമാകുമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ ഒരു വ്യക്തിയെ പ്രേരിപ്പിക്കാനുള്ള ശ്രമവും ഇടപെടലാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which of the following is correct with respect to the offence of Criminal trespass?

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം എന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A person can be held guilty for committing criminal trespass if he enters into a property in possession of another with or without intent to commit any offence.

ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശത്തോടെയോ അല്ലാതെയോ മറ്റൊരാളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു വസ്തുവിൽ ഒരാൾ പ്രവേശിച്ചാൽ, ക്രിമിനൽ അതിക്രമം നടത്തിയതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ കുറ്റക്കാരനാക്കാം

B:-A person can be held guilty for committing criminal trespass if he enters into a property in possession of another with intent to commit any offence.

ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശത്തോടെ മറ്റൊരാളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു വസ്തുവിൽ ഒരാൾ പ്രവേശിച്ചാൽ, ക്രിമിനൽ അതിക്രമം നടത്തിയതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ കുറ്റക്കാരനാക്കാം

C:-A person can be held guilty for committing criminal trespass if he enters into a property in possession of another even without any intent.

ഒരു ഉദ്ദേശവും കൂടാതെ മറ്റൊരാളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു വസ്തുവിൽ പ്രവേശിച്ചാൽ ക്രിമിനൽ അതിക്രമം നടത്തിയതിന് ഒരു വ്യക്തിയെ കുറ്റക്കാരനാക്കാം.

D:-Every unauthorized entry into or upon property of another by itself amounts to criminal trespass.

മറ്റൊരാളുടെ സ്വത്തിലേക്കോ അതിലേക്കോ ഉള്ള അനധികൃത പ്രവേശനം ക്രിമിനൽ അതിക്രമത്തിന് തുല്യമാണ്.

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Which of the following statement is correct with respect to provision in IPC regarding restriction on public servant in buying or bidding for property?

വസ്തു വാങ്ങുന്നതിനോ ലേലം വിളിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള പൊതുസേവകന്റെ നിയന്ത്രണം സംബന്ധിച്ച ഐപിസിയിലെ വ്യവസ്ഥയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The provision in IPC prohibits public servants from purchasing or bidding property in their name

ഐപിസിയിലെ വ്യവസ്ഥ പൊതുപ്രവർത്തകരെ അവരുടെ പേരിൽ സ്വന്തം വാങ്ങുന്നതിനോ ലേലം ചെയ്യുന്നതിനോ വിലക്കുന്നു

B:-The provision provides the public servants can purchase or bid property in their individual name or jointly only after getting permission from higher authorities

പൊതുസേവകർക്ക് അവരുടെ വ്യക്തിഗത പേരിലോ സംയുക്തമായിരോ ഉന്നത അധികാരികളിൽ നിന്ന് അനുമതി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം മാത്രമേ സ്വന്തം വാങ്ങാനോ ലേലം ചെയ്യാനോ കഴിയൂ

C:-The provision provides that public servants are restricted to purchase or bid for certain property which is determined based on some statutory law or rules or regulation

ചില നിയമാനുസൃത നിയമങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ചട്ടങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ നിയന്ത്രണങ്ങൾ എന്നിവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി നിർണ്ണയിച്ചിട്ടുള്ള ചില വസ്തുവകകൾ വാങ്ങുന്നതിനോ ലേലം വിളിക്കുന്നതിനോ പൊതുസേവകർ പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നവെന്ന് വ്യവസ്ഥ നൽകുന്നു

D:-There is no provision in IPC prohibiting public servants from purchasing or bidding property in their name

പൊതുപ്രവർത്തകരെ അവരുടെ പേരിൽ സ്വന്തം വാങ്ങുന്നതിനോ ലേലം ചെയ്യുന്നതിനോ വിലക്കുന്നു ഒരു വ്യവസ്ഥയും ഐപിസിയിൽ ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Which of the following terms are used while dealing with the offence of defamation?

- i. Imputation
- ii. Aberration
- iii. Innuendo
- iv. Public good

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ എന്ന കുറ്റം കൈകാര്യം ചെയ്യുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്ന പദങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- i. കുറപ്പെടുത്തൽ
  - ii. അപഭ്രംശം
  - iii. ഇൻറർ-എൻഡോ
  - iv. പൊതു നന്മ
- A:-i, iii and iv
- i, iii കൂടാതെ iv
  - B:-i and iii
- i കൂടാതെ iii
- C:-i, ii and iv
- i, ii കൂടാതെ iv
  - D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which of the following statements are correct with respect to the offence of Receiving of stolen property

- i. Dishonest receipt or retention of stolen property
- ii. Knowledge at the time of receipt that property was obtained by unlawful ways
- iii. Punishment is imprisonment for a term extend to 3 years or fine or both
- iv. It is necessary that the accused should have had manual possession of the goods

മോഷ്ടിച്ച സാമ്പത്തിൽ കൈപ്പറ്റുന്നത് സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യത്തെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. മോഷ്ടിച്ച വസ്തുവിൻറെ സത്യസന്ധമല്ലാത്ത രസീത് അല്ലെങ്കിൽ നിലനിർത്തൽ
- ii. നിയമവിരുദ്ധമായ വഴികളിലൂടെയാണ് സമ്പത്ത് സമ്പാദിച്ചതെന്ന് രസീത് സമയത്ത് അറിവ്
- iii. ശിക്ഷ 3 വർഷം വരെ നീളുന്ന തടവോ പീഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ആണ്
- iv. പ്രതിക്ക് സാധനങ്ങൾ സമ്മേധയാ കൈവശം വയ്ക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്

- A:-i, ii and iii
- i, ii കൂടാതെ iii
  - B:-i, ii and iv
  - i, ii കൂടാതെ iv
  - C:-i and ii
  - i കൂടാതെ ii
  - D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-A

Question83:-In order to punish a person for doing the offence of Public Nuisance under IPC which of the following conditions has to be satisfied

- i. He must have done an act
- ii. Act or an illegal omission makes him guilty of public nuisance
- iii. It may cause any common injury, danger or annoyance to the public
- iv. Common nuisance can be excused if it causes some convenience or advantage

ഐസിപി പ്രകാരം പൊതു ശല്യം എന്ന കുറ്റം ചെയ്തതിന് ഒരാളെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് പാലിക്കേണ്ടത്

- i. അവൻ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്തിരിക്കണം
- ii. നിയമം അല്ലെങ്കിൽ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒഴിവാക്കൽ അവനെ പൊതു ശല്യത്തിന് കുറ്റക്കാരനാക്കുന്നു
- iii. ഇത് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പൊതുവായ എന്തെങ്കിലും പരിക്കോ അപകടമോ ശല്യമോ ഉണ്ടാക്കിയേക്കാം
- iv. സാധാരണ ശല്യം എന്തെങ്കിലും സൗകര്യമോ നേട്ടമോ ഉണ്ടാക്കുന്നുവെങ്കിൽ അത് ക്ഷമിക്കാവുന്നതാണ്

- A:-i, iii and iv
- i, iii കൂടാതെ iv
  - B:-ii and iii
  - ii കൂടാതെ iii
  - C:-i and iii
  - i കൂടാതെ iii
  - D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-B

Question84:-Whoever, either prior to or at the time of the commission of an act does anything in order to facilitate the commission of that act, and thereby facilitates the commission thereof, is said to

ഒരു ആക്ടിൻറെ കമ്മീഷൻ സുഗമമാക്കുന്നതിനായി ആരെങ്കിലും, അതിന് മുമ്പോ അതിനു മുമ്പോ അല്ലെങ്കിൽ സമയത്തോ എന്തെങ്കിലും ചെയ്യാൽ, അതിലൂടെ അതിൻറെ കമ്മീഷൻ സുഗമമാക്കുന്നു.

- A:-instigate the doing of that act
- ആ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുക
- B:-assist the doing of that act
- പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സഹായിക്കുക
- C:-aid the doing of that act
- ആ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സഹായിക്കുക
- D:-conspire the doing of that act
- ആ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ ഗൂഢാലോചന നടത്തുക

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which of the following ingredients are necessary for constituting the offence of Criminal breach of trust?

- i. Criminal intention
- ii. Entrusted with property or personal matters
- iii. Dishonestly converted such property to his own use
- iv. Failure to perform the personal matters entrusted with

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം എന്ന കുറ്റം രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതെല്ലാം ആവശ്യമാണ്?

- i. ക്രിമിനൽ ഉദ്ദേശം
- ii. സമ്പത്ത് അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തിപരമായ കാര്യങ്ങൾ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു
- iii. സത്യസന്ധതയില്ലാതെ അത്തരം സമ്പത്ത് പരാധീനമായി മാറ്റി
- iv. ഏൽപ്പിച്ച വ്യക്തിപരമായ കാര്യങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നു

- A:-i and iii
- i കൂടാതെ iii
  - B:-i, ii and iii
  - i, ii കൂടാതെ iii
  - C:-i, iii and iv
  - i, iii കൂടാതെ iv
  - D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-A

Question86:-Which of the following statement is correct with regard to the definition of Public Servant under Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പബ്ലിക് സെർവന്റ് എന്നതിൻറെ നിർവചനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Person falling under any of the description of Section 21 of IPC are public servants if they are appointed by the Government  
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിന് കീഴിലുള്ള വ്യക്തി സർക്കാർ നിയമിച്ചാൽ പൊതുപ്രവർത്തകരാണ്

B:-Person falling under any of the description of Section 21 of IPC are public servants if they are appointed by the Government or not  
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിന് കീഴിൽ വരുന്ന വ്യക്തി സർക്കാർ നിയമിച്ചാലും അല്ലെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകരാണ്

C:-Definition of public servant under Prevention of Corruption Act is in pari materia with Section 21 of IPC  
അഴിമതി നിരോധന നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പൊതുസേവകൻറെ നിർവചനം IPC യുടെ 21-ാം വകുപ്പിന് സമാനമാണ്

D:-Member of Parliament, Chief Minister and Ministers are not public servants  
പാർലമെൻ്റ് അംഗവും മുഖ്യമന്ത്രിയും മന്ത്രിമാരും പൊതുപ്രവർത്തകരല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Whoever commits a public nuisance in any case not otherwise punishable by Indian Penal code shall be punished?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമപ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാത്ത ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ പൊതു ശല്യം ചെയ്യുന്നവർ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും?

A:-With imprisonment which may extend up to 3 months and fine up to 1000 rupees or both  
3 മാസം വരെ തടവും 1000 രൂപ വരെ പിഴയും അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-With imprisonment which may extend up to 6 months  
6 മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവ്

C:-With fine up to 1000 rupees  
1000 രൂപ വരെ പിഴ

D:-With fine which may extend to 200 rupees  
200 രൂപ വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന പിഴ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-X instigates Y, a minor girl below the age of 18 years to commit suicide and Y has committed suicide. A has committed the offence of 18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പെൺകുട്ടിയെ X ആത്മഹത്യ ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും Y ആത്മഹത്യ ചെയ്യുകയും ചെയ്തു. A നിയമലംഘനം നടത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Abetment to commit murder  
കൊലപാതകം നടത്താനുള്ള പ്രേരണ

B:-Abetment to commit suicide  
ആത്മഹത്യ ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണ

C:-Culpable homicide  
കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

D:-Murder  
കൊലപാതകം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A and B were quarrelling with each other. A took a gun from his pocket and fires towards B. But the shot hit C and C died. A had committed the offence of

A യും B യും പരസ്പരം കലഹിക്കുകയായിരുന്നു. A പോക്കറ്റിൽ നിന്ന് തോക്ക് എടുത്ത് B ക്ക് നേരെ വെടിയുതിർത്തു. എന്നാൽ ഷോട്ട് C യിന് തട്ടി അതനാൽ C മരിച്ചു. A ചെയ്ത കുറ്റം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Culpable homicide not amounting to Murder  
ക്രിമിനൽ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ല

B:-Murder  
കൊലപാതകം

C:-Causing death by negligence  
അശ്രദ്ധമൂലമുള്ള മരണം

D:-A has not committed any offence as the act falls under the defense of accident  
ആക്ട് അപകടത്തിൻറെ പ്രതിരോധത്തിന് കീഴിലായതിനാൽ A ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Landmark definition of obscenity is established in the case

അശ്ലീലതയുടെ ലാൻഡ്മാർക്ക് നിർവചനം കേസിൽ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുണ്ട്

A:-R v. Python  
R v. ബൈത്തൺ

B:-R v. Prince  
R v. പ്രിൻസ്

C:-R v. Hicklin  
R v. ഹിക്ലിൻ

D:-R v. Bedingfield  
R v. ബെഡിംഗ്ഫീൽഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which of the following statements are correct with regard to the offence of criminal conspiracy?

i. The offence of Criminal Conspiracy was introduced vide Criminal Law Amendment Act 1932

ii. An agreement or understanding between five or more members for doing an illegal act

iii. It is immaterial whether the illegal act is the ultimate object of such agreement or is merely incidental to that object

iv. Not necessary that all conspirators should participate from inception to the end

ക്രിമിനൽ ഉപസാഹായകത എന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

i. ക്രിമിനൽ നിയമ ഭേദഗതി നിയമം 1932 പ്രകാരമാണ് ക്രിമിനൽ ഉപസാഹായകത എന്ന കുറ്റം അവതരിപ്പിച്ചത്

ii. നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നതിനായി അഞ്ചോ അതിലധികമോ അംഗങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ഉടമ്പടി അല്ലെങ്കിൽ ധാരണ

iii. നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തി അത്തരം കരാറിൻറെ ആത്യന്തിക ലക്ഷ്യമാണോ അതോ ആ വസ്തുവിന് കേവലം സാന്നിദ്ധ്യമാണോ എന്നത് അപ്രധാനമാണ്.

iv. എല്ലാ ഉപസാഹായകതകാരും തുടക്കം മുതൽ അവസാനം വരെ പങ്കെടുക്കണമെന്ന് നിർബന്ധമില്ല.

A:-iii and iv  
iii കൂടാതെ iv

B:-i and iii  
i കൂടാതെ iii

C:-i, ii and iv  
i, ii കൂടാതെ iv

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Making of a false document with intent to cause damage or injury to the public or to any person commits the offence of

പൊതുജനത്തിനോ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ നാശനഷ്ടമോ പരിക്കോ ഉണ്ടാക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കുന്നത്

A:-Cheating  
വഞ്ചന

B:-Falsification of documents  
രേഖകളുടെ കൃത്രിമതം

C:-Criminal misappropriation  
ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Forgery  
വ്യാജം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of assault?

ആക്രമണ കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In order to constitute the offence of assault there should be some act from the part of any person and making of mere gesture is not enough

ആക്രമണം എന്ന കുറ്റം ചുമത്തുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് എന്തെങ്കിലും പ്രവൃത്തി ഉണ്ടായിരിക്കണം, വെറും ആംഗ്യങ്ങൾ മാത്രം മതിയാക്കില്ല

B:-Making of mere gesture is enough to constitute the offence of assault if the person making it knows that it will cause any one to apprehend use of criminal force

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം ആരെയും പിടിച്ചടക്കാൻ കാരണമാകുമെന്ന് അത് നടത്തുന്ന വ്യക്തിക്ക് അറിയാമെങ്കിൽ, കേവലം ആംഗ്യങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കിയാൽ മതിയാകും.

C:-Mere words itself amounts to assault even if there are no gestures

ആംഗ്യങ്ങൾ ഇല്ലെങ്കിലും വെറും വാക്കുകൾ തന്നെ ആക്രമണത്തിന് തുല്യമാണ്

D:-Even if the apprehension of the use of criminal force is not from the person making the gesture or doing any act but from somebody else, the person making the gesture is liable

ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിന്റെ പിടിയിലാകുന്നത് ആംഗ്യം കാണിക്കുന്ന ആളിൽ നിന്നോ എന്തെങ്കിലും പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന ആളിൽ നിന്നോ അല്ല, മറിച്ച് മറ്റൊരാൾ നിന്നോ ആണെങ്കിൽ പോലും, ആംഗ്യം കാണിക്കുന്ന വ്യക്തി ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Which of the following statement is correct with respect to private defense?

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-If circumstances shows that the right of private defense was legitimately exercised, it is open to the court to consider such a plea, even if the accused had not pleaded the right of private defense.

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം നിയമാനുസൃതമായി വിനിയോഗിക്കപ്പെട്ടതായി സാഹചര്യങ്ങൾ കാണിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അത്തരം ഒരു അപേക്ഷ പരിഗണിക്കാൻ കോടതിക്ക് ഇരുന്നതാണ്, പ്രതി സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന്റെ അവകാശം വാദിച്ചില്ലെങ്കിലും

B:-Whether a person legitimately acted in the exercise of the right of private defense is a mixed question of fact and law

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന്റെ അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നതിൽ ഒരു വ്യക്തി നിയമാനുസൃതമായി പ്രവർത്തിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്നത് വസ്തുതയുടെയും നിയമത്തിന്റെയും സമ്മിശ്രമായ ചോദ്യമാണ്

C:-In order to claim the right of private defense the accused need to prove the same beyond reasonable doubt

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന്റെ അവകാശം ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിന്, കുറ്റാരോപിതൻ ന്യായമായ സംശയാതീതമായി അത് തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്

D:-The rule of retreat which common law courts adopted is retained in Indian Penal Code also.

പൊതു നിയമ കോടതികൾ സ്വീകരിച്ച പിൻവാങ്ങൽ നിയമം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന് കീഴിലും പ്രസക്തമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following statements are correct with respect to the offence of cruelty under IPC:

- i. The provision of cruelty was there in IPC even from the inception of the code.
- ii. The punishment is imprisonment for a term which may extend to two years and fine.
- iii. The object of the provision is to penalize the husband or the in-laws who torture or harass the wife or daughter-in-law with the aim of coercing or forcing her to meet any unlawful demands or to drive her to take away her own life.
- iv. The offence of cruelty under IPC is a cognizable and a non bailable offence.

IPC പ്രകാരമുള്ള ക്രൂരത എന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. കോഡിന്റെ തുടക്കം മുതൽ തന്നെ ക്രൂരത എന്ന വ്യവസ്ഥ IPC യിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.
- ii. രണ്ട് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവും പിഴയുമാണ് ശിക്ഷ
- iii. ഭാര്യയെയോ മരുമകളെയോ പിഡിപിക്കുകയോ ഉപദ്രവിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഭർത്താവിനെയോ മരുമക്കളെയോ നിയമവിരുദ്ധമായി കണ്ടുമുട്ടാൻ നിർബന്ധിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ സന്തം ജീവൻ അപഹരിക്കുകയോ ചെയ്യുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ ശിക്ഷിക്കുക എന്നതാണ് വ്യവസ്ഥയുടെ ലക്ഷ്യം.
- iv. IPC പ്രകാരമുള്ള ക്രൂരത എന്ന കുറ്റം തിരിച്ചറിയുന്നതും ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റവുമാണ്.

A:-i, ii and iii

i, ii കൂടാതെ iii

B:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

C:-iii and iv

iii കൂടാതെ iv

D:-i and ii

i കൂടാതെ ii

Correct Answer:- Option-C

Question96:-A, by putting a counterfeit mark on an article, intentionally deceives Z into belief that this article was made by a certain celebrated manufacturer, and thus dishonestly induces Z to buy and pay for the article. A has committed the offence of

A ഒരു ലേഖനത്തിൽ വ്യാജ അടയാളം ഇടുക വഴി, ഈ ലേഖനം ഒരു പ്രശസ്ത നിർമ്മാതാവ് നിർമ്മിച്ചതാണെന്ന് മനഃപൂർവ്വം Z-നെ വഞ്ചിക്കുകയും അങ്ങനെ ആ ലേഖനം വാങ്ങാനും പണം നൽകാനും Z-നെ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. A എന്ത് നിയമലംഘനം നടത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Cheating

വഞ്ചന

B:-Mischief

കുഴപ്പം

C:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

D:-Forgery

വ്യാജം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The essential ingredients of falsification of accounts includes

- i. At the relevant point of doing the act the accused should be a clerk or officer or servant or acting in that capacity
- ii. The act should have been done willfully and with an intention to defraud
- iii. His intention was to destroy, alter, mutilate or falsify any book, electronic record, paper, writing, valuable security or accounts entrusted with him
- iv. Making of any false entry willfully and with intent is also punishable

അക്കൗണ്ടുകളുടെ വ്യാജവൽക്കരണത്തിന്റെ അവശ്യ ഘടകങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു

- i. പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ പ്രസക്തമായ ഘട്ടത്തിൽ കുറ്റാരോപിതൻ ഒരു ഗുമസ്തയോ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സേവകനോ അല്ലെങ്കിൽ ആ പദവിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുകയോ ആയിരിക്കും.
- ii. മനഃപൂർവ്വവും വഞ്ചിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയുമാണ് ഈ പ്രവൃത്തി ചെയ്യേണ്ടത്
- iii. അവനെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പുസ്തകം, ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ്, പേപ്പർ, എഴുത്ത്, വിലപ്പെട്ട സെക്യൂരിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ നശിപ്പിക്കുക, മാറ്റുക, വികൃതമാക്കുക അല്ലെങ്കിൽ വ്യാജമാക്കുക എന്നതായിരുന്നു അവന്റെ ഉദ്ദേശ്യം.
- iv. മനഃപൂർവ്വവും ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയും ഏതെങ്കിലും തെറ്റായ പ്രവേശനം നടത്തുന്നതും

A:-i and iii

i, iii

B:-i, ii and iii

i, ii, iii

C:-i, iii and iv

i, iii, iv

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Which of the following statements are correct with respect to a public servant framing incorrect record for saving a person from punishment?

- i. Mensrea is immaterial and is punishable even if the public servant is doing the act without intention
- ii. The public servant is liable even if he is charged with or not charged with the preparation of any record in his capacity as public servant
- iii. The public servant is punishable even if the person whom he intends to save from legal punishment is himself
- iv. This provision deals with intentional preparation by a public servant of a false record with the object of saving any person.

ഒരു വ്യക്തിയെ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് രക്ഷിച്ചതിന് ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കിയതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. മെൻഡ്രിയ അഭൗതികമാണ്, പൊതുപ്രവർത്തകൻ ഉദ്ദേശ്യരൂപമായില്ലാതെ ചെയ്യാൻ പോലും ശിക്ഷാർഹമാണ്
- ii. പൊതുസേവകൻ എന്ന നിലയിൽ ഏതെങ്കിലും രേഖ തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ കുറ്റം ചുമത്തിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

- iii. നിയമപരമായ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് രക്ഷിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വ്യക്തി താനാണെങ്കിൽ പോലും പൊതുപ്രവർത്തകൻ ശിക്ഷാർഹനാണ്
- iv. ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ രക്ഷിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ ഒരു പൊതുസേവകൻ തെറ്റായ രേഖ തയ്യാറാക്കുന്നത് ഈ വ്യവസ്ഥ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു  
A:-ii and iii
- ii, iii  
B:-i, ii and iii
- i, ii, iii  
C:-i and iii
- i, iii  
D:-iii and iv
- iii, iv

Correct Answer:- Option-D

Question99:-When a person is said to have done an act in good faith as per the definition in IPC, what does it implies

IPC യിലെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് ഒരു വ്യക്തി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുമ്പോൾ പറയുമ്പോൾ, അത് എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്

A:-He has done the act with due care and caution

അവൻ വേണ്ടത്ര ശ്രദ്ധയോടെയും കരുതലോടെയും ആ പ്രവൃത്തി ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

B:-He has done the act on the actual belief that the act done is not contrary to law

ചെയ്ത പ്രവൃത്തി നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമല്ല എന്ന യഥാർത്ഥ വിശ്വാസത്തിലാണ് അദ്ദേഹം ആ പ്രവൃത്തി ചെയ്തത്

C:-He has done that act honestly

അവൻ ആ പ്രവൃത്തി സത്യസന്ധമായി ചെയ്തു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question100:-In which of the following case Capital punishment awarded by trial court and confirmed by High Court for the offences of rape and murder was reversed by the Supreme Court

ബലാത്സംഗം, കൊലപാതകം എന്നീ കുറ്റങ്ങൾക്ക് വിചാരണ കോടതി വിധിക്കുകയും ഹൈക്കോടതി സ്ഥിരീകരിക്കുകയും ചെയ്ത വധശിക്ഷ ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് കേസിലാണ് സുപ്രീം കോടതി റദ്ദാക്കിയത്

A:-Jumman Khan vs State of UP

ജമ്മൻ ഖാൻ VS സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഉത്തർപ്രദേശ്

B:-Vinay Sharma vs Union of India

വിനയ് ശർമ്മ VS യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

C:-Govindachamy vs State of Kerala

ഗോവിന്ദച്ചാമി VS സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് കേരള

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C